[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.07.2016
	№
	1205

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг Первомайского района

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010         № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг», распоряжениями Правительства РФ от 17.12. 2009    № 1993-р, от 25.04.2011 № 729-р, Уставом муниципального образования Первомайский район Алтайского края и в целях обеспечения предоставления муниципальных услуг, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Первомайского района (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации района «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Первомайского района» от 18.12.2012 № 2558.
3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет – сайте www.perv-alt.ru и информационном стенде  администрации Первомайского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   и. о. заместителя главы администрации Первомайского района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству Вострикову О.А.

Глава администрации района                                                               А.В. Рубцов

Болдакова Н.В.
2 33 62
УТВЕРЖДЕН                                                                постановлением администрации Первомайского района

от 28.07.2016  № 1205
РЕЕСТР

муниципальных услуг Первомайского района
	N
п/п
	Наименование услуги
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение), учреждение либо организация, ответственные за оказание услуги

	I. Услуги, предоставляемые администрацией Первомайского района и органами администрации Первомайского района

	Услуги в сфере архивов

	1.
	Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Отдел по делам архивов администрации Первомайского района

	2.
	Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства

	Услуги в сфере имущественно - земельных отношений, строительства

	3.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Первомайского района и предназначенного для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Первомайского района

	4.
	Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	5.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам

	6.
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки

	Услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	7.
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов капитального строительства.
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Первомайского района

	8.
	Подготовка и  выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	9.
	Выдача разрешения на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных  рекламных конструкций

	10.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение  и (или) переустройстве жилого помещения

	Услуги в сфере инвестиций

	11.
	Взаимодействие инвестиционного уполномоченного с инвесторами и сопровождение инвестиционных проектов на территории Первомайского района
	Отдел по экономике и социально-экономическому развитию администрации Первомайского района

	Услуги в сфере жилищно - коммунального хозяйства

	12.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации Первомайского района

	13.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Юридический отдел администрации Первомайского  района

	Услуги в сфере образования

	14.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Первомайского района
	Комитет администрации Первомайского района по образованию

	15.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	Услуги в сфере культуры

	16.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Комитет  администрации Первомайского района по культуре

	Услуги в сфере регулирования предпринимательской деятельности

	17.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Отдел по экономике и социально-экономическому развитию администрации Первомайского района

	18.
	Оказание информационно-консультационных услуг по вопросам малого и среднего предпринимательства

	19.
	Выдача ходатайства администрации Первомайского района Алтайского края организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки

	II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг

	Данные виды услуг предоставляются согласно перечню, утверждаемому Первомайским районным Собранием депутатов в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

	III. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и
иными организациями, в которых размещается муниципальное
задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет
средств районного бюджета Первомайского района

	1. Образование

	20.
	Зачисление в образовательное учреждение
	Муниципальное образовательное учреждение с участием комитета администрации Первомайского района по образованию

	21.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащихся, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	22.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	2. Культура

	23.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	МБУК «Центральная библиотечная система»

	24.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

[image: image1.jpg]